



גיליון מס' 290

# יבוע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

## פרשת חיי שרה

מאמר השבוע  
חאת ראש המוסדות  
הרה"ג יגאל כהן שליט"א



### אוהב שלום

שורה בְּבִיתָם, וכשבורא עולם שוכן בתוך ביתו של אדם, שרויים שם כל הדברים הטובים - שמחה, בריאות, פרנסה בשפע וכו'...  
הקב"ה קבע שהשפע של האדם תלוי בהנהגתו כלפי אשתו.

#### מבחן מבורא עולם

אשה - עיניה תלויות בבעלה...  
ככל בקר האיש יוצא לעבודה (בשונה מהדורות הקודמים היום גם האשה יוצאת לעבודה, אבל בעבר רק הגבר היה יוצא לעבודה) ומקבל על עצמו באהבה את קללת אדם הראשון (בראשית ג, יט):  
"בזעת אפין תאכל לחם עד שובך אל האדמה".  
היום להרויח חמש מאות שקל, זה לא דבר קל...  
לדגמא, אדם מספם עם הצבע - 'בוא תצבע לי את החדר, ותקבל חמש מאות שקל!' לאחר עבודה מפרקת של שלוש - ארבע שעות מקבל הצבע חמש מאות שקל. והנה הוא מגיע הביתה, ולהפתעתו אומרת לו אשתו: 'אני צריכה לקנות שמלה, יש מחיר חתנה!' כמה זה עולה? - הוא שואל בהסוס. אומרת לו אשתו בקול תמיים: "חמש מאות שקל!!!"  
האם זה הוגן?

אדם עבד והתאמץ כמה שעות בעבודה מפרקת ומנגעת, והנה באה אשתו בעדינות, ובשניה אחת - בלי להזיע או להתרגש יותר מדי - לוקחת לו את הכל וקונה שמלה... וכי זה הוגן??  
אבל כך היא דרכו של עולם, אתה חייב לפרנס את האשה - - -

כאן כל אחד מאתנו עומד במבחן לפני ה' ותבדך... מבחן אמתי! זה לא חייב להיות חמש מאות שקל, זה יכול להיות גם חמשים שקל או כל דבר אחר שאנחנו יכולים ליקר את האשה, ואפילו בקניית גלידה.

אדם חוזר מהעבודה, תעצר, תקנה לאשה גלידה. תבוא הביתה תאמר לה - 'אשתי! אין לי כסף רב ליקר אותך, אבל כל כך אני רוצה ליקר אותך, לכבד ולשמח אותך, עד שהייתי חייב לעצור ולקנות לך משהו'.

אני עבדתי על הכסף הזה, מה פתאום שאני אתן לה בחנם?

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

אחרון הפנה יהי 'אוהב שלום ורודף שלום' (אבות פ"א משנה יב) - הכל מתחיל בזה שבלב שלנו אנחנו אוהבים את מדת השלום, כי זו הדרך הנכונה והיפה ביותר על פני האדמה, ואחרי שנפנים לעצמנו עד כמה השלום הוא חשוב וטוב, אזי נתחיל לרדף אחריו... גם אם מישוהו נסה לפגוע בנו, נעשה כל שביכולתנו לפגוע אותו, ולשמח את הבורא ותבדך שנהיה בשלום, כי זה הדבר הנכון והטוב ביותר בעבורנו.

כל מה שאנחנו צריכים לעשות זה 'לרצות' - לרצות לחיות עם שלום בבית, לרצות לחיות יחד באהבה אמיתית, ואז הדבר מאד קצרה... הקב"ה כבר יתן בינינו את האהבה, יתן לנו סיעתא דשמיא לכל הדברים הטובים.

ומעל הכל יתן לנו ה' ותבדך את הפלים, פלים של שלום, מלאים בשפע של ברכה והצלחה. אדם שיש לו רצון לחיות בשלום עם אחרים, הוא מכין את הכלי הגדול ביותר בעולם בכל עיני החיים - בריאות, פרנסה, שמחה, משפחה, תורה וחיון תמיד על הפנים...

#### בית עם פרנסה

כל פרנסתו של האדם תלה הקב"ה ב'שלום ביתו', כמו שאמרנו בגמרא (בבא מציעא נט): אומר רבי חלבו: לעולם יהא אדם זהיר בכבוד אשתו, שאין הברכה מצויה בתוך ביתו של אדם 'אלא' בשביל אשתו, שנאמר (בראשית יב, טז): 'ולאברהם היטיב בעבורה' - כל מה שפרעה מלך מצרים היטיב לאברהם, לא היה זה אלא בעבור שרה, וגם כל מה שהקב"ה מייטיב לאדם בפרנסה או בדברים אחרים, אין זה אלא בגלל אשתו.

ועל זה מביאה הגמרא (שם) מה שהיה רבא אומר לבני עירו 'מחוזא': "יקרו את נשיכם כדי שתתעשרו" - שכל מחוזא היו טרודים מאד בסחורה (רש"י גיטין ו.) והיו עשירים (רש"י ב"ב קיט.), מכל מקום הודיעם רבא, שאין פרנסתם ורוחם תלוי אלא כפי מה שיקבדו ויקרו את נשותיהם.

מלמדים אותנו חז"ל שכל הברכה של האדם בעולם היא בשביל אשתו, שכל זמן שיש ביניהם אהבה ואהבה שלום ורעות - הבעל מכבד את אשתו ונותן לה את מה שהיא צריכה ממנו, והאשה מחזירה לו באותה מטבע ביחס חם ואוהב - השכינה הקדושה

מאמר השבוע



הנהגות מן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



### חדר האוכל שבדרך...



שאלת הלקוח!



03-8000770

זמני כניסה ויציאת השבת  
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום	ת"א	ח'פס	ב"ש
כניסה:	17:37	17:34	17:37
יציאה:	18:27	18:24	18:27
ד"ת:	19:04	19:00	19:04

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 17:17



**הנהגות מרן**  
רבו הרב עובדיה יוסף זאק"ל

## תורת חסד

מספר חתנו הרה"ג ר' אהרון בוטבול שליט"א, שבתקופת הילדות של ילדיו, כשהיה מרן שב לביתו מהשיעור, היה מתיישב בחדר הילדים ומקדיש עשר דקות בכל ערב לסיפורים בהמשכים מספרי הרב להמן, שאותם סיפר במתק שפתיים.

ועוד הוא מספר: "מרן היה אב לילדיו במלוא מובן המילה, זוגתי משמשת מורה לנביא, תמיד כשהכינה שיעור, הייתה נעזרת באביה, מרן. הוא היה מתעניין במערכים ומוסיף משלו מדרשים העשויים לרתק ולעניין, והכול מתוך הזיכרון. מוקדם יותר כשהייתה בסמינר, נבחנה על מאתיים פרקים בנביא, ואביה הגדול הקדיש בעבורה את הלילה שקודם לכן לחזרה מהירה על כל הפרקים – היא מתוך הספר והוא בעל פה!"

עוד בעניין זה מספר נכדו הרה"ג עובדיה יוסף טולידנו שליט"א: "סבא התמסר מאוד למשפחה. אימי שתחי' סיפרה לי, שלאחר שנולדתי בכיתי מאוד במשך שלושה חודשים, בדיעבד התברר כי הכתף שלי לא הייתה במקום, דבר שגרם לי סבל נורא. אימי, שהייתה תשושה לאחר הלידה, שהתנה באותו פרק זמן בבית הוריה, וסבא, שרחמיו נכמרו גם עליי וגם על אמי, שבכיי הדיר שינה מעיניה, ביקש לשמור עליי בלילה כדי שאימי תוכל לישון. באותם הלילות הזדמן לאמא לראות את המחזה היפה, איך סבא, בעודו כותב דברי תורה, מנדנד בעזרת הרגל את העגלה שבה שכבתי. כשסבא היה צריך לקום רגע ממקומו להביא ספר כל שהוא, הוא רכן על העגלה ואמר: 'אל תבכה, בני, אני כבר חוזר'. הוא הזדרז להביא את הספר ושב לנדנד את העגלה



**שאלות ותשובות**  
מאת חורנו הרה"ג יואל כהן שליט"א

**שאלה:** אני ברוך השם משתדל שלא לדבר לשון הרע, ולפעמים כשאני חוזר הביתה, אשתי מספרת לי כל מיני דברים שעשו לה בעבודה, שכנים או משפחה. והנה הרבה פעמים דיבורים אלו גובלים ממש בלשון הרע, אך אם לא אשמע אותה היא ממש תעס. מה עלי לעשות?  
**תשובה:** החפץ חיים בספרו שמירת הלשון (כלל ו') כתב, שאם אדם כעוס ורוצה לספר לחברו לשון הרע, ויודע השומע שאם ישמע עכשיו את הדברים הוא ירגע, וגם על ידי זה יתכן שלא יוסיף לספר לאנשים אחרים, אזי מותר לשמועו. וכל שכן שאם יכול למצוא כף זכות על אותם אנשים שדיבר עליהם, מותר לו לשמועו וזה נחשב לתועלת (רק צריך לדעת שאסור להאמין, כי באמת הרבה פעמים אנשים סתם מגזימים).

והוא הדין בנידון שלנו - אם האישה עצבנית, הרבה פעמים אחרי שבעלה שומע אותה היא נרגעת, ולפעמים הוא גם כן עוזר לה לחשוב ולדון לכף זכות את האחר, ואז זה מותר ואף מצווה. ועוד צריך לדעת, שאם זה סתם סיפורי דברים בעלמא שהיא יכולה לוותר עליהם ואין בהם שום תועלת, אזי כדאי שימצאו דברים אחרים לדבר עליהם. ובכל מקרה יזהר שלא להאמין לדברים רעים ששומע.

**שאלה:** מצאתי יזכוי ליד הכניסה של הסופר, ורציתי לדעת אם אני חייב לעשות עליו השבת אבידה?

**תשובה:** נראה שזיכוי יש בו סימן גם בסכום וגם בתאריך, ולכן צריך להכריז עליו. ואם הכריז ולא באו לחפשו עד 30 יום, ירשום במקום משתמר את הפרטים המדוייקים של הזיכוי, ויוכל להשתמש בו, וכשיגיע אליהו הנביא הוא כבר יגיד לנו למי להחזיר וכמבואר במרן השולחן ערוך (חו"מ סי' ס).

**שאלה:** אני ברוך השם מתחזק, ולפעמים יוצא לי לשבת עם אנשים שאינם שומרי תורה ומצוות, ומכיון שכך אני מתבייש להשים כיפה לידם ולברך. האם עדיף לי לאכול בלי ברכה או שעדיף לברך בשקט בלי כיפה?

**תשובה:** קודם כל אשריך צדיק שאתה מתחזק, ודע שאין לך במה להתבייש. וכי מי שמודה לאלוקים על האוכל ועל הכח שנתן לו לאכול צריך להתבייש בזה?! ההיפך הוא הנכון, מי שלא מברך צריך להתבייש שהוא לא יודע הכרת הטוב מהו. ולענין שאלתך אני מצייע שתיקח כיפה גדולה ושים על הראש, ואף תברך בקול רם: ברוך אתה ה' אלוקיני מלך העולם... ותאמין לי שהם גם יענו אמן ואף יעריכו אותך יותר. אוי ואבוי אם יהודי יתבייש להזכיר שם ה' ליד יהודים אחרים.

ומכל מקום עד שיכנסו דברי בפיך, אם יש לך שני אפשרויות: או לא לברך כלל או לברך בגילוי הראש, עדיף לברך בגילוי הראש, וכמו שנראה דעת רבינו עובדיה זצוק"ל (יחווה דעת ח"ה סי' כח), שלברך בגילוי הראש יש מי שמיקל אבל לא לברך בכלל לפי כולם אסור.



**דוד המלך**  
מאת הרב אלהו עמר שליט"א

## המלך דוד

### עבודת הכהנים ושירת הלויים

תפקידם של הלויים היה לשורר ולנגן בכלי שיר בעת הקרבת הקורבנות בבית המקדש, כשבמבט ראשון נראה שהכהנים הם האחראים לכך ששקורבן יתקבל ברצון, ואילו תפקיד הלויים נועד רק כדי ללוות אותם בשירה, אך 'הבן איש חי' בספרו 'בן יהודע' (ערכין יא ע"א), ביאר את גודל האחריות שהיתה מוטלת על כתפי הלויים, תחילה הוא מקדים וכותב, שבהקרבת הקורבנות בבית המקדש היו משתפים את כל ארבעת חלקי הבריאה, דומם צומח חי ומדבר, כנגד ה'דומם' היו בוזקים מלח על הקורבן, וכנגד ה'צומח' היו מנסכים יין על גבי המזבח, וכנגד ה'חי', היו מביאים קורבנות מבעלי חיים, וכנגד ה'מדבר' היה הכהן מקריב את הקורבן, כל הפעולות הללו היו רק הכנה ותשתית לקריאת הרגע המרומם שבו תשרה השכינה על מעשה הקורבנות, וכיצד היו מחברים את הדומם הצומח החי והמדבר למערכת הרוחנית? כאן נכנס תפקידם של הלויים. כאשר הלויים היו שרים שירה ומזמורים מזמורים מיוחדים עבור כל קורבן, ומזמורים אחרים חייבו דוד המלך עם המנגינות שזממרו להם מפי משה רבינו, היו גורמים להשראת השכינה, ואם היו שרים שיר

מתעוררת השראת השכינה, כך אם יביאו לפניו אדם שבקי ברזים עליונים, שישיר וינגן לפניו, תסתלק ממנו רוח הטומאה שהביאה אותו לעצבות, ותשוב אליו רוח הקדושה שהייתה עימו.

וכך נמצא דוד בן ישי כאיש הראוי ביותר לתפקיד, והוא הזומן לארמון המלוכה, וכך סובבו מ שמיים שדוד המלך יתחיל להתקרב לבית המלכות בדרכו אל הכתר.

שאינו מתאים לאותו קורבן, לא היה הקורבן מתקבל לרצון (ראש השנה ל ע"ב).

### יחוד שלם

נמצא שעבודת הקורבנות היא שילוב של עבודת הכהנים ושירת הלויים, ומסיים ה'בן יהודע' (ערכין יא ע"ב) שבמילה 'עבודה' יש בה את אותיות 'וה' שאלו אותיות הסיום של שם ה', ובמילה 'שירה' יש את האותיות 'יה' שאלו האותיות הפותחות של שם ה', ורק על ידי שילוב של שירת הלויים שמורידה קדושה מלמעלה (יה), ועבודת הכהנים שמעלה את הקורבן מלמטה (וה), היה שמו של ה' שלם והשכינה היתה שורה על הקורבן, וכבר אמרו החכמים 'שהיכל הגנינה קרוב להיכל רוח הקודש'.

### בכוח השירה לחולל ישועות

ויותר מזה מצינו שבכוח השירה לחולל ישועות, וכפי שמספר הנביא (דברי הימים ב כ, כב) על המלך יהושפט (נינו של שלמה המלך), שכאשר רצה לנצח את בני מואב ועמון שיצאו להילחם כנגדו, התפלל לבורא עולם, ואמר לו הקדוש ברוך הוא בזמן שהלויים ישוררו וינגנו יהיה ניצחונם במלחמה, והנביא מתאר כיצד זה קרה, "וַיְבָרֵךְ הַחֵלּוֹ בְרַנָּה וְתִהְיֶה, נְתַן ה' מְאָרְבִּים עַל בְּנֵי עַמּוֹן מוֹאָב וְהָרַשְׁעִים הַבָּאִים לַיהוָה, וַיִּנְגְּפוּ".

את המידע הנפלא הזה שעניין השירה הוא דבר גבוה ומרומם, ושייך לעולם המלאכים המשוררים לכבודו של בורא עולם, ידע שאול המלך והבין שכשם שעל ידי שירת המלאכים ושירת הלויים

## לרכישת

### ספרי הרב אליהו עמר -

'מעבר לסגולה' על הזרע שמשון (ב חלקים). ו'המלך דוד' (ב חלקים) על קורות חייו של דוד המלך. ניתן לפנות ל 055-67-25-138





## פנים מהפרשה



## לאשת החיל

### והיה הנערה אשר אומר אליה הטי נא כדך ואשתה ואמרה שתה וגם גמליך אשקה אותה הוכחת לעבדך ליצחק ובה אדע כי עשית חסד עם אדני". (כד יד)

יש להבין, מדוע ביקש אליעזר שהאשה הראויה ליצחק, תשקה גם את הגמלים, בפרט שהרי הגמלים שותים הרבה מאד? וסיפר לי אבי מורי החה"ש והכולל רבי מאיר הכהן נר"ו, שבקטנתו ראה בעירו ג'ר'בא יע"א, גמל ששתה אחד עשר דליי מים! וכאן היא צריכה להשקות עשרה גמלים, ולמה לא הסתפק במה שהיא תשקה אותו, שבזה לבד מוכח שהיא בעלת חסד?

ולענ"ד נראה לתרץ כפי פשוטו, שבאמת חיפש שהאשה הזו תהיה בעלת חסד, יותר, ולאידך גיסא נראה לתרץ הטעם שלא הסתפק במה שתשקה רק אותו, ורצה שתשקה גם את הגמלים, והקדים מה דאיתא במדרש (בראשית רבה נט. ט) "ויאמר אליו העבד", הדא הוא דכתיב: "כנען בידו מאזני מרמה לעשוק" (הושע יב. ח). "אהב כנען", זה אליעזר. "בידו מאזני מרמה", שהיה יושב ומשקיל את בתו ראויה היא, או אינה ראויה, "לעשוק אהב" לעשוק אהובו של עולם, זה יצחק. אמר, אולי לא תאבה, ואתן לו את בתי. אמר לו: אתה ארור, ובני ברוך. ואין ארור, מתדבק בברוך. עיין שם. ואפשר שבכוונה תחילה ביקש אליעזר בקשה גדולה שהאשה הראויה תשקה גם את הגמלים, שזה בודאי לדעתו לא יתכן שתוכל להסכים למלאכה קשה זו, וכך יאמר לאברהם, שהוא חיפש אשה ראויה בעלת חסד ולא מצא, וכך תבטל השבועה שנשבע לו, וכך יכריח את אברהם שיתן את יצחק לבתו לאשה. ושמעתי מידי"ן בן אחותי החה"ש והכולל רבי משה הכהן נר"ו שתרץ משם מרן ראש הישיבה הגאון רבי מאיר מאזוז נר"ו, על פי מה דאיתא בגמרא (בכורות מה:): אמר ריש לקיש, גבוה לא ישא גבוהת - שמא יצא מהן תורן, ננס לא ישא ננסת - שמא יצא מהם אצבע, עיין שם. והנה ידוע שיצחק הוא מידת הגבורה, ולכן אליעזר חיפש כלה שתהיה מידת החסד, ולכן לא הסתפק במה שתשקה אותו אלא רצה יותר חסד, שתשקה גם את הגמלים, שיהיה תולדותיהם באמצע, ולכן נולד מהם יעקב שהוא תפארת. עכ"ד. (דברי יוסף מאת הרב יוסף כהן שליט"א)

### המסלול שלה

לפעמים אנחנו מאוד רוצות לעזור לאחרים. מרגיש לנו ממש מוחשי שאנחנו יודעות מה צריך לעשות במצב הזה של השכנה או החברה. ונראה לנו גם שהיא עומדת לעשות טעות משמעותית בחייה אם תבחר בדרך הזו ועוד... אנו נשתדל לעזור אותה בצורה הכי נחמדה אך עקשנית, שתעשה את מה שאנו חושבים שהכי נכון בעבורה. אך לא תמיד זה מצליח. לדוגמא, אח שלך מתחיל להראות סימני נשירה (ולא בשיער), פתאום מתלבש קצת שונה, מסתפר בצו האופנה (אם אפשר לקרוא לזה אופנה), השירים מתחילים לשנות את הניגון המוכר והיהודי שלהם. ואת מהצד, נורא רוצה לעזור בעדו. להסביר מדוע לא כדאי. או משום שהיית שם ואת רוצה לחסוך לו את הדרך המייגעת או שהקב"ה ריחם עליך ואת מספיק חכמה להבין שאין מה לחפש בצד השני של המתרס. אז הצורך להסביר ולהאיר הוא עז, והרצון שלא יעבור דרך לא סימפטית ויסבול חלילה, הוא עז לא פחות. דוגמא נפוץ מאוד הוא, שאת כבר ברוך ה' התחנתת והבנת כמה תובנות לגבי רשימת הרצונות בבחור לפני החתונה והפרופורציות שמקבלים לגבי אותה רשימה אחרי החתונה... ופתאום את נתקלת באחותך או חברתך שפוסלת כל שידוך על דברים שלטעמך הם ממש לא רלוונטיים אחרי החתונה... את מרגישה שאת חייבת להאיר את עיניה! עכשיו! מהר! אם לא, היא תסתבך בדרך...

ישנן הרבה מקרים שיכולים לעלות לכן בדמיון העונים על אותם סימפטומים, שאת מאוד רוצה לעזור ומרגישה שאם לא תגידי את מה שיש לך ואם לא יעשו בדיוק כמך זה יגרור הרס לצד השני.

אבל למה זה לא תמיד הולך? הרי הרצון לעזור הוא טוב מאוד, הוא מגיע ממקום חיובי וחשוב... הרצון שמישהי לא תעבור את מה שעברנו אלא תלמד מטעויות שלנו או של אחרים, ותשפר את איכות חייה על ידי כך הוא מתוך אמפתיה ואהבה לשני. אך עם כל הרצון הטוב והאהבה, צריך קודם כל לדעת איך לומר את הדברים.

לעיתים אדם כל כך נעול בצדקת דרכו ואין מי שיוזי אותו, וחכמה היא לדעת מתי לשחרר ולתת לשני 'לשחות' לבד. דבר שני ויותר חשוב הוא - צריכה כל אחת מאתנו לזכור טוב ולא לשכוח, כי לכל אדם יש את מסלולו בעולם. לכל אחד יש את השם יתברך שמנהל לו את עולמו. ומאיר לו במה שמאיר, ובכל סיטואציה גורם לו להקשיב או לאטום את ליבו מהסובבים. כל אחד עם המסלול שלו בדרכו שלו... לא להתבלבל - אנחנו לא מנהלות את העולם, אנחנו לא יכולות לחסוך מאחרים לעשות טעויות שלטעמנו הן טעויות, או שהתנסו בהן ואנו יודעות בוודאות שזה לא טוב, או שאנחנו רק חושבות שזה לא טוב לשני... זה לא משנה למה אנחנו בטוחות שהיא צריכה לעשות אחרת - בסופו של יום צריך להבין שהקב"ה מנהל את העולם. והוא זה שיחליט אם היא תעבור איזשהו קושי בעקבות כך או לא. אנחנו יכולות רק להשתדל לומר את הדברים בצורה נעימה וחיונית ולא בצורה ביקורתית מאשימה, ולהתפלל. ובלב בוטח לדעת שהשם יתברך מנהל את העולם והוא יסדר את העניינים, וכמו שאת עברת והבנת בסוף, יש עוד שצריכים לעבור ולהבין כך או אחרת, בסוף או בהתחלה... לכל אחד מסלול שונה גם אם הוא נראה ממש דומה. נזכור שאבא שלנו הוא הרחמן הגדול ביותר והאוהב הגדול ביותר, הרבה יותר מאיתנו. ולכן כולם בידיים טובות, של מלך מלכי המלכים. לנו נותר רק להתפלל. ומיידית זה יוריד את מפלס הלחץ בליבנו - כי ללחץ אין תועלת זה וודאי. שבת שלום!

לרכישת הספר "תוכו רצון אהבה" מאת מחברת הטור: 0548491930



## מוסר עם סיפור

סאת הרב יעקב עטר שליט"א

### הפרטים לרכבת שהגיע ברגע האחרון

בפרשתנו מוזכר ענין שליחות של אליעזר עבד אברהם להביא שידוך ליצחק אבינו ממשפחת אברהם אבינו. הבה ונעמוד על נקודה מבהילה שהיא מידת האמונה והביטחון של אליעזר עבד אברהם שגדל בענן של האיש הענק שבענקים אבינו אברהם, ולמד מידת הביטחון במקום הכי טוב ואמינות. הוא מבקש מה' שיומן לו מיד כשיגיע אל הנערה של יצחק שיאמר לה: "הטי נא כדך ואשתה ואמרה שתה וגם גמליך אשקה". והנה מבקש הוא מרבקה את בקשתו המופרכת: "הגמליאני נא מעט מים מכדך". כאשר עימו בשיירה יש עשרה עבדים גברתיים, והיא ילדה קטנה בלי בושה מבקש ממנה תתני לי לשותות מכדך. במילים של היום היו אומרים: 'למה מה קרה!?'

יש הרבה מה להרחיב על עניין רבקה אמנו ועל החסד, אבל אני רוצה להתעכב על הביטחון של אליעזר ועל הסייעתא דשמיא העצומה שהיתה לו, כדי שאנו נוכל לקחת לימים שלנו ועל העוצמה הזו של ביטחון בה', לדעת להתפלל ולבקש כל דבר, ולדעת שרק ה' יתברך יכול והוא הנותן בלתו. מסופר שהסבא מנובהרדוק הגאון רבי יוסף יוזל הורביץ זצ"ל היה משריש בתלמידיו ובו את מידת הביטחון בצורה מופלאה. כל תלמידיו ראו את אור הביטחון שהאיר ממנו, והכל בשלווה עצומה, בלי סיסמאות ודרשות מחוצה לו אלא מתוך אמת פנימית.

יום אחד צריך היה לנסוע לרכבת, וכסף לכרטיס לא היה לו, אז הוא התחזק במידת הביטחון, והלך לתחנה והתיישב בספסל שממתינים לרכבת. אדם שישב לידו שאלו: קנית כרטיס?

השיב הסבא: לא!  
שאל האיש: למה?

השיב הסבא כי אין לי כסף.

שאלו האיש: אם כן איך אתה מתכנן לנסוע?

ענה לו הסבא: אני מחכה שה' ישלח לי כרטיס ואני אסע.

שאלו האיש: ואם הוא לא ישלח לך?

ענה לו הסבא בשלווה ובביטחון: 'עד שהרכבת תסע יהיה כרטיס'.

הרכבת היתה נוהגת לעשות שלושה ציפצופים. בראשון עולים, בשני אחרוני הנוסעים, בשלישי הדלתות היו ננעלות.

הרכבת הגיעה לרציף והשמיעה את הצפצוף הראשון, האיש שהיה ליד הסבא מתבונן ורואה את הסבא יושב, והוא אומר לסבא: 'נו... יש לך כרטיס...?'

ענה לו הסבא: אל תדאג אני אהיה ברכבת עם כרטיס, האיש לא השתהה נכנס פנימה, הרכבת השמיעה את הצפצוף השני.

ובאותו רגע נכנס אדם לרכבת ושאל למי אין כרטיס וזרק לעבר הסבא את הכרטיס, ובדיוק בצפצוף השלישי הסבא נכנס לרכבת, והתיישב ליד האיש המתשא שראה הכל מחלון הרכבת.

ושאל: אני לא מבין אותך אם האיש הזה היה מגיע בעוד שנייה היית מפסיד את הרכבת.

אמר לו הסבא: אני לא מבין אותך אם האיש הזה היה מגיע מאחר בעוד שנייה אז גם הרכבת היתה מאחרת בשנייה...

פעם בא יהודי למרן הרב שך זיע"א ואמר לו: שהיה יהודי ברחוב ראב"ד

בסמיכות לישיבה שקיבל התקף לב, והומינו אמבולנס ובדיוק באותה העת

עבר אמבולנס שחזר ממקרה אחר בדרכו לתחנה, ומיד עצרו אותם, ירדו ועשו לו החייאה והעבירו אותו לטיפול נמרץ. ואילו לא כך היהודי כבר לא היה ביננו,

## המשך מאמר עם סיפור

אמבולנס הוא היה מקבל התקף לב שצריך טיפול עד עשרים דקות שיבוא האמבולנס. מבהיל...  
יהי רצון שנתחזק במידת הביטחון אכ"ר.

איזה מזל...  
ענה לו מרן הרב שך זיע"א: אתה טועה! היהודי היה צריך לקבל התקף לב וגם לקבל טיפול רפואי, ומכיון שהיה אמבולנס בקרבת מקום אז הוא קיבל התקף שחייב לקבל טיפול תוך דקות ספורות, אבל אם לא היה

**צדקה וחסד**

מידי שבוע מתקיימת חלוקה של עשרות מוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב ממתקים לילדים, מידי פעם גם עופות ודגים ועוד...  
לכ-700 משפחות מעוטות יכולת שהמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע.

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במוצקה.

**לתרומות חייגו: 03-8000770**

**צדקה וחסד**

**מאכילים ילד רעב, עושים טוב לעצמנו!**

רוצים גם אתם לעזור?  
**03-8000-770**

**המסעדה**

מסעדת החסד "יביע אומר" ל"ר"י ישיבה 13' ע"י מנהל ויקי עמית, חיפה

**יש אזכרה לאחד מיקירכם?**

בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה" תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש לעילוי נשמתם

**להשתתפות חייגו: 03-8000770**

**המסעדה**

מסעדת החסד "יביע אומר" ל"ר"י ישיבה 13' ע"י מנהל ויקי עמית, חיפה

**יש לכם שמחה במשפחה? ברית, חתונה, בר מצוה.**

ידועה הסגולה לקיים סעודת עניים באותו היום לאנשים שאין להם בתרומה של 400 ש"ח השתתפות ב"מסעדה" תהיו שותפים להאכיל למעלה ממאה ועשרים איש להצלחתכם

**להשתתפות חייגו: 03-8000770**

**ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770**

**ניתן להזמין שיעורי תורה לעדה האתיופית בטל': 052-7657390 באזור המרכז**

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה  
בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים